Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 03 de Março de 2026 ­ ANO IX ­ Edição nº 1949

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Saúde 01

Atos da SEMAE 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 078/2026

CONTRATOS N° 005/2026 e 006/2026;

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ,

CNPJ: 02.411.726/0001­42

CONTRATADOS: I.B DE SOUSA ­ ME, CNPJ: 30.774.894/0001­

30, Valor do Contrato R$ 620.000,00 (setecentos e vinte mil reais) e

ITACAJÁ AUATO PEÇAS E COMERCIO DE VEICULOS LTDA,

CNPJ: 15.457.331/0001­22, Valor do Contrato R$ 155.000,00 (cento

e cinquenta e cinco mil reais); OBJETO: Constitui objeto do presente

a contratação de empresa especializada em fornecimento, por

demanda, de peças, equipamentos e assessórios, pneus e câmaras,

para veículos e máquinas, em atendimento às necessidades da

Prefeitura Municipal de Itacajá. Fundamento legal: Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021. Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Fonte de

Recurso: 1.500. Data das assinaturas: 05/02/2026. Vigência: 12

meses. Dotação orçamentária: 03.07.15.452.0717.2.028;

03.32.18.541.0612.2.185; 03.04.04.122.0404.2.005;

Signatários: Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita

Municipal; Idelfran Bezerra de Sousa e Marcelo da Costa Silva ­

Representantes das Contratadas.

Itacajá – TO, 03 de março de 2026.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DEMANDA Nº 051/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

A Comissão de Contratação do Município de Itacajá, em atendimento

a demanda apresentada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

torna público aos fornecedores devidamente Credenciados no Edital

da Chamada Pública nº 001/2025, com ramo de atividade compatível

com o objeto demandado, que se encontra aberto prazo para

apresentação de propostas de preços para:

Objeto: Prestação de serviços de coleta, recolhimento e organização

de resíduos não perigosos na Praça Salatiel Correa, compreendendo

resíduos vegetais, folhas, galhos, capim e resíduos sólidos comuns,

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Quantidade de vagas: 01 (um) prestador de serviços, com ramo de

atividade de jardinagem.

Prazo de execução:  10 (dez) dias corridos a contar da data da

autorização do serviço.

As propostas de preços deverão ser entregues no prazo máximo de 03

(três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, podendo

ser enviadas para o e­mail: licitacaoitacaja@gmail.com, ou

protocoladas presencialmente junto à Comissão de Contratação, na

sede da Prefeitura Municipal de Itacajá, em horário de atendimento

ao público.

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na

Comissão de Contratação, ou pelo e­mail indicado neste aviso.

Itacajá, 03 de março de 2026.

MARCELINO CORREIA SOARES JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2026

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ­TO, através do

Secretario Municipal de Saúde, publica a dispensa de licitação nº

010/2026, cujo objeto é: Aquisição e instalação de portas em vidro

temperado blindex, incluindo adesivos, fechaduras e kits basculantes

para reforma na Unidade Básica de Saúde, Dona Nercilia com a

finalidade de atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde

de Itacajá Estado do Tocantins, nos termos e condições constantes no

Edital. Que será regido pela Lei nº 14.133/2021, e alterações.

Podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços

presencial ou por e­mail saúde.itacajato@gmail.com, a contar do

prazo de até 03 (três) dias úteis, da publicação deste aviso,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa

Itacaja:03/03/2026

Atos da Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Saúde

Atos da SEMAE

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

03 de Março de 2026 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 1949

Gustavo Guimarães Paiva

Secretário Municipal de Saúde

SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO ITACAJÁ – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 007/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2026

O Serviço Municipal de Agua e Esgoto de Itacajá­TO, através da

Secretaria de Administração, torna pública a dispensa de licitação nº

007/2026, em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133,

de 1° de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto é contratação de

prestação de serviços de Análise Físico­química e Microbiológico de

água, tratada para consumo humano e do Rio superficial e de Poço

subterrâneo, para atender demanda do Serviço Municipal de Água e

Esgoto – TO. Para atender as necessidades do SEMAE (Serviço

Municipal de água e esgoto). Que compõem a esfera municipal. As

propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 (três)

dias úteis, a contar da publicação deste aviso, por e­mail ou protocolo

presencial junto à Comissão de Contratação, em sua sede. A Portaria

de dispensa de licitação estará disponível estará disponível no Portal

da Transparência, podendo também ser solicitado pelo endereço

eletrônico da Comissão de Contratação. O e­mail para fins de

recebimento das propostas adicionais e demais solicitado

semae_itacaja@hotmail.com.

Itacajá – TO, aos 03 de março de 2026.

Jose Lucas Dos Santos Neto

Secretario do Semae

		2026-03-03T17:23:04-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento